
EXPOSITORES MIS 2021

A CORUÑA CONVENTION BUREAU [+]
José Antonio Martínez Quintas, Gerente
info@acorunacb.com / 646613336

BMOTION AUDIOVISUAL  [+]
Osvaldo López-Ferro, Director de Desarrollo de Negocio
olopezferro@bmotionav.com / 695980703

ALOFT MADRID GRAN VIA [+]
José María Ríos Conceiro, Director of Sales & Marketing
jose-maria.conceiro@marriott.com / 686562119

ATOUT FRANCE [+]
Ségolène Noual, MICE Manager
segolene.noual@atout-france.fr / 656955595

AUDITORIO EL BATEL [+]
Elena Ramos, Directora de Marketing
elenaramos@auditorioelbatel.es / 636448468

AV MEDIOS [+]
Manuel Berjón Hernández, Business Development Manager
hola@avmedios.com / 915064780

BAIX LLOBREGAT CONVENTION BUREAU [+]
Noemí Martínez, Responsable Convention Bureau
nmartinez@elbaixllobregat.cat / 650790044

BARCELÓ HOTEL GROUP [+]
Aurelio Moreno, MICE Sales Manager
a.moreno@barcelo.com  / 628 181 645

BARCELONA CONVENTION BUREAU [+]
Carme Casanovas, Promoción Internacional
ccasanovas@barcelonaturisme.com / 650959261
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BURGOS CONGRESS & CONVENTION BUREAU [+]
Javier  Peña, Director
direccion@congresosburgos.com / 620605709

CARTUJA CENTER CITE [+]
Rocío Gómez Cuevas, Directora comercial
comercial.cite@eulen.com / 637516894

CAVAS SEGURA VIUDAS [+]
Toni Domenech, Product manager
toni.domenech@seguraviudas.com / 938917070

CINESA [+]
Laura Navalón, Corporate Sales Manager
lnavalon@cinesa.es / 682171462

CIRCUITO DEL JARAMA - RACE [+]
Juan Carlos Servera, Director adjunto
eventos@jarama.org/ 916570875

CÓRDOBA CONVENTION BUREAU [+]
José Luís M. de Carvajal Rodríguez, Director de congresos
jmartinezdecarvajal@turismodecordoba.org / 682827320

COSTA BRAVA GIRONA CONVENTION BUREAU [+]
Ignasi Cabanas, MICE Product Manager
convention@costabrava.org  / 972208401

COSTA DEL SOL CONVENTION BUREAU [+]
Susana Porras, Consultora Ejecutiva
susana.porras@visitacostadelsol.com / 661666628
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Cristina Moreno, Account Manager
cmoreno@enbex.es / 664107958

Alex Barbero, Director comercial
enquiries@eventscase.com / 964975115

EVENTSCASE [+]

Amir Lopez, Head of Global Sales
alopez@eventwo.com / 670267378

EVENTWO [+]

ENBEX / STREAMING  [+]

DESTINO OCCTIANIA FRANCIA [+]
Cecile Senard, Encargada de turismo de negocios
cecile.senard@crtoccitanie.fr / 00 33 689 88 27 25

ELCHE CONVENTION BUREAU [+]
María José Valls, Jefa de Gestión de Eventos
mjvalls@visitelche.com / 647310672

Diana Rodríguez, Coordinadora de Eventos
info@elescorialresortpark.com / 91 279 67 31

ESCORIAL-NATURA [+]

Pilar López Cordal, Directora de eventos
direccion@expocoruna.com / 881920010

EXPOCORUÑA [+]

Paulina Ibarra, Especialista Ventas Grupos Europa
pibarra@tycplus.es / 650 546 017

FIESTA AMERICANA HOTELS & RESORTS [+]
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Diego González Humada, Responsable comercial
dghumada@forumevolucion.es / 648055243

FÓRUM EVOLUCIÓN BURGOS [+]

Elena Aguado, Business Development Manager
eaguado@fycma.com  / 618 32 72 49

FYCMA [+]

Manuel Cobos, CEO
info@coboscatering.com / 630967187

GORUMET COBOS  CATERING [+]

Sophia Calo Sánchez, Conference Manager
comercial7@asiagardens.es / 966818400

HOTEL ASIA GARDENS & THAI SPA [+]

Xavier Dausà, Sales & Marketing director
xavier@xavierdausa.com  / 626951239

HOTEL CASA ANAMARIA / HOTEL SANTA MARTA [+]

Hilario Tomás, Director Comercial y de Marketing
hilario.tomas@marriott.com  / 966454054

DÉNIA MARRIOTT LA SELLA GOLF RESORT & SPA [+]

Silvia Navarrete, Directora Comercial& Marketing
silvia.navarrete@dolce.com / 938109000

HOTEL DOLCE BY WINDHAM SITGES BARCELONA [+]
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Susana Sempere, Sales & Reservations
hotel@empordagolf.com / 616024110

HOTEL EMPORDÀ GOLF [+]

Sonia Ubeda, Directora de Ventas
sonia.ubeda@hsantos.es / 616961838

HOTEL LAS  ARENAS [+]

Christian Bailac Jobst, Director de Estrategia Comercial
booking@puertamericahotel.com / 627404097

HOTEL PUERTA AMÉRICA MADRID 5* [+]

Mª José Cañón, Sales Manager
mariajose.canon@whotels.com / 638965780

HOTEL W BARCELONA 5* [+]

Cristina de la Cruz, Sales Manager
cristina.delacruz@hotels2meet.com / 699011516

HOTELS2MEET [+]

Patricia Otal, DOS Mice Emea
patricia.otal@iberostar.com / 671709578

IBEROSTAR HOTELS & RESORTS [+]

Ana Sánchez Vigón, Gerente
info@ibizaconventionbureau.com / 971329888

IBIZA CONVENTION BUREAU [+]
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Silvia Sánchez
s.sanchez@idsmedical.es / 673318464

IDS & ATREZZA [+]

Sandra Raffin, Sales Manager
sraffin@ifema.es  / 667805786

IFEMA  MADRID [+]

Mª José Martínez, Director of Sales& Marketing
mj.martinez@icbarcelona.com  / 677 590 813

INTERCONTINENTAL BCN [+]

Javier Selma, Retail Director
jselma@intermundial.es  / 674 226 967

INTERMUNDIAL SEGUROS [+]

José Mosquera, Director comercial
jmosquera@analizalab.com  / 600906901

ANALIZA [+]

Miquel Herrero, Responsable de Enoturismo
miquel.herrero@juveycamps.com / 672117660

JUVÉ & CAMPS [+]

Elena Garbizu, Sales & Marketing Management
egarbizu@kursaal.eus / 688641351

KURSAAL CONGRESS CENTRE [+]
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Begoña Menéndez, Directora comercial
bmenendez@lascaldas.com / 674171446

LAS CALDAS RESORT ASTURIAS [+]

Mónica Terrado, Tècnic responsable LCB
lleidacb@paeria.es / 973 700 402

LLEIDA CONVENTION BUREAU [+]

Leticia de Andrés, Promotion Manager
leticia.deandres@esmadrid.com / 616381408

MADRID CONVENTION BUREAU [+]

Juan Pablo Hernanz, Director nacional de ventas
juan-pablo.hernanz@marriottauditorium.com / 914004400

MADRID MARRIOTT AUDITORIUM [+]

Violeta Sánchez, Consultora
p4turistico@bcmgestionarte.es / 661723146

MÁLAGA CONVENTION BUREAU [+]

Nadia García, Business Developer 
nadia@meetmaps.com / 667571066

MEETMAPS [+]

Marta Villar, Area BT Account Manager
grupos@melia.com / 600 94 97 82 

MELIÁ HOTELS INTERNATIONAL [+]

Isabel Rodríguez Llanes, Directora
isabel@meridiana.team / 605278526

MERIDIANA [+]
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Raquel Zamora, Product Manager 
raquel.zamora@carm.es / 968357729

MICE REGIÓN DE MURCIA [+]

Myriam Chokairy, Corporate Events Manager
myriam.chokairy@nicecotedazurtourisme.com / +33 (0)6 33 02 37 36

NIZA COSTA AZUL CONVENTION BUREAU [+]

Soledad Sanz García, Sales Manager
H0843-SL@accor.com /  679 75 95 79

NOVOTEL & IBIS STYLES MADRID CITY LAS VENTAS [+]

Sandra Duster, Directora comercial
sduster@olivanova.com / 6779413948

OLIVA NOVA BEACH & GOLF RESORT [+]

Idoya Colomar, Directora de ventas
sales@olyusei.com / 606784126

OLYUSEI TRADUCCIÓN SIMULTÁNEA [+]

Miguel Ángel Fernández, Administrativo Concejalía de Hostelería,
Turismo y Congresos
mafernandez@oviedo.es / congresos@oviedo.es / 666592222

OVIEDO CONVENTION BUREAU [+]

Fina Riera, Directora
finariera@ibizacongress.com / 661959902

PALACIO DE CONGRESOS DE IBIZA [+]
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Encarna Soler Sanchez, Directora comercial
esoler@palcongres-vlc.com / 650487842

PALACIO DE CONGRESOS DE VALENCIA [+]

Rosa Cuevas, Oficial de actos y eventos
espais@lesarts.com / 683423766

PALAU DE LES ARTS REINA SOFÍA [+]

Pilar Cossio, Responsable Comercial
ventas@palexco.com / 699076274

PALEXCO [+]

Casilda Lozano, Sales Manager
casilda.lozano@pestana.com / 664139089

Gerard Aranzo, Commercial Director
r.torres@pgacatalunya.com / 972181020

PGA CATALUNYA GOLF & WELLNESS [+]

Ana Tellaetxe, Sales Manager
ana.tellaetxe@portaventura.es / 669 628 078

PORTAVENTURA BUSINESS & EVENTS [+]

Marta Aguirre, Business Development Manager
marta.aguirre@preiperluxe.com / 676857462

PREIPER LUXE [+]

PESTANA HOTEL GROUP [+]

mailto:esoler@palcongres-vlc.com
https://www.palaciocongresosibiza.com/
https://www.palcongres-vlc.com/
https://www.palaciocongresosibiza.com/
mailto:espais@lesarts.com
https://www.lesarts.com/
mailto:ventas@palexco.com
https://www.palexco.com/
mailto:casilda.lozano@pestana.com
mailto:r.torres@pgacatalunya.com
https://www.hotelcamiral.com/
mailto:ana.tellaetxe@portaventura.es
https://www.portaventuraevents.com/
mailto:marta.aguirre@preiperluxe.com
https://www.preiperluxe.com/
https://www.pestanacollection.com/es


Julien Speidel, Sales manager
julien.speidel@prg.com / 678723780

PRG [+]

José Miguel Suárez, Socio-Director
jmiguel@qronnos.com / 656864990

QRONNOS [+]

Isabel Gil, CEO
isabel@quicksail.es  / 615229700

QUICKSAIL [+]

Carmen Aguirregomezcorta, Directora comercial
Carmen.aguirregomezcorta@realfabricadecristales.es.  / 609084464

REAL FÁBRICA DE CRISTALES [+]

Sergio Grandell, Comercial mercado España
sergio.grandell@elipsos.com  / 669475146

RENFE-SNCF EN COOPERACIÓN [+]

Carlos Descotte, Groups & Events Manager
cdescotte@riu.com  / 682814603

RIU PLAZA ESPAÑA [+]

Menchu Alcolea, Responsable de Grandes Cuentas
grandescuentas@rosabus.com  / 660526122

ROSABUS [+]

Víctor Calvo de Mora Lara, Técnico
vcalvo@sevillacb.com / 673329337

SEVILLA CONVENTION BUREAU [+]

mailto:julien.speidel@prg.com
https://prg.com/
mailto:jmiguel@qronnos.com
https://www.qronnos.com/
mailto:isabel@quicksail.es
https://quicksail.es/
mailto:Carmen.aguirregomezcorta@realfabricadecristales.es.
https://www.realfabricadecristales.es/
mailto:sergio.grandell@elipsos.com
https://www.renfe-sncf.com/
mailto:cdescotte@riu.com
https://www.riu.com/
mailto:grandescuentas@rosabus.com
https://www.rosabus.com/
mailto:vcalvo@sevillacb.com
https://www.sevillacb.com/


Maria Sánchez-Quintana, Promotion Executive
sales@sitgescb.cat / 938109310

Adrián Quirós Marchuet, Sales Manager
thblosmolinoscial@thbhotels.com / 971850033

Amaya Ráez, International Corporate Meetings and Events Manager 
amaya.raez@visitvalencia.com / 608749226

José Ferri, Co-fundador y Director
info@valenciaguias.com / 963851740

Ana Merelo, Presidente
info@valenciapremium.com / 627592777

Alexander Arnal, CEO
info@valkiriahubspace.com / 695094352

Gabriel Ureta, Coordinador
congresos@valladolidturismo.com / 616950850

Inmaculada Ortuño, Directora Eventos y RRPP
comercial@grupolasucursal.com / 677010177

SITGES CONVENTION BUREAU [+]

THB HOTELS [+]

VALÈNCIA CONVENTION BUREAU [+]

VALENCIA GUIAS [+]

VALENCIA PREMIUM [+]

VALKIRIA HUB SPACE [+]

VALLADOLID OFICINA DE CONGRESOS [+]

VENUE VELES E VENTS . GRUPO LA SUCURSAL [+]
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Eva Murciano, Promoción, Receptivo y Comunicación
emurciano@zaragozaconventionbureau.com / 692 884 254

ZARAGOZA CONVENTION BUREAU [+]

Núria López, responsable España
n.lopez@visit.brussels / 662604023

VISIT.BRUSSELS [+]

Joana Melo, Commercial Manager, Corporate Events
comercial@aarena.pt  / +351 967 198 214

ALTICE ARENA [+]
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